



बौद्धिक संपदा भारत
एकस्व/अभिकल्प/व्यापार चिह्न/
भौगोलिक उपदर्शन
INTELLECTUAL PROPERTY INDIA
Patents / Design / Trademarks /
Geographical Indications



सत्यमेव जयते

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

पेटेंट कार्यालय
THE PATENT OFFICE

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय
Ministry Of Commerce & Industry

उद्योग संवर्धन और आंतरिक व्यापार विभाग
Department for Promotion of Industry and Internal Trade

बौद्धिक संपदा भवन
BOUDDHIK SAMPADA BHAWAN
सी पी / CP-2
सेक्टर / Sector - V
साल्ट लेक / SALT LAKE,
कोलकाता / KOLKATA - 700 091
दूरभाष / Tel: (91) (33) 2367 9101 ,
: (91) (33) 2367 1987
फैक्स / Fax: (91) (33) 2367 1988 / 1944
ई-मेल / E-Mail: kolkata-patent@nic.in
वेबसाइट / Website: www.ipindia.gov.in

आवेदन दाखिल करने की रसीद / Application Filing Receipt

आवेदन प्रकार / Application Type: **ORDINARY APPLICATION**

पूर्विकता संख्या / Priority Number:-----

पूर्विकता तारीख / Priority Date:-----

पूर्विकता देश / Priority Country: **Not Selected**

सेवा में / To,

**Tripura University (A Central University),
Patent and Trademarks Attorney, Globsyn Crystals, Tower 1, 2nd Floor, Block EP, Plot
No. 11 & 12, Saltlake, Sector V, Kolkata 700091, West Bengal, India and F-1/2, Okhla
Industrial Area, Phase-I, New Delhi-110020, India. Email-docketing@lsdavar.in,
mailsdelhi@lsdavar.in,delhi@lsdavar.in.**

Suryamaninagar – 799022, Tripura (West), India. के **Tripura University (A Central University)** द्वारा दाखिल **METHOD AND SYSTEM FOR DETECTING AND LOCALIZING SPLICED REGIONS IN A VIDEO**, से संबंधित पेटेंट आवेदन के लिए आवेदन संख्या **202631044451** दिनांक **07-04-2026** से संबंधित दस्तावेज प्राप्त हुए, जिसमें पूर्ण विनिर्देश तथा रु **2560** का शुल्क प्राप्त हुआ है।

Received document purporting be to an application for patent application bearing number **202631044451** dated **07-04-2026** filed by **Tripura University (A Central University)** of **Suryamaninagar – 799022, Tripura (West), India.** relating to **METHOD AND SYSTEM FOR DETECTING AND LOCALIZING SPLICED REGIONS IN A VIDEO** together with **Complete** specification and fee(s) of Rs.**2560**.

नोट / Note:

1. अनंतिम विनिर्देश के साथ पेटेंट आवेदन दाखिल किए जाने की स्थिति में, अनंतिम विनिर्देश दाखिल करने की तारीख से 12 महीने के भीतर पूर्ण विनिर्देश दाखिल किया जाना चाहिए, ऐसा न होने पर उस आवेदन को पेटेंट अधिनियम, 1970 की धारा 9(1) के तहत परित्यक्त मान लिया जाएगा।

In case of Patent Application accompanied by a Provisional Specification, a Complete Specification shall be filed within 12 months from the date of filing of the Provisional Specification, failing which the application shall be deemed to be abandoned under Section 9(1) of the Patents Act, 1970.

2. यदि आप चाहें तो पेटेंट अनुदान किये जाने से पहले किसी भी समय फॉर्म-29 के तहत अनुरोध दाखिल करके आवेदन का प्रत्याहरण



कर सकते हैं। यदि प्रत्याहरण के अलावा, आप पेटेंट कार्यालय शासकीय जर्नल में आवेदन के प्रकाशन को भी रोकना चाहते हैं, तो आवेदन की पूर्विकता तारीख या आवेदन दाखिल करने की तारीख, जो भी पहले हो, से पंद्रह (15) महीने के भीतर, उस आवेदन का प्रत्याहरण किया जाना चाहिए।

You may withdraw the application at any time before the grant of patent, by filing a request under form - 29, if you wish so. If in addition to withdrawal, you also wish to prevent the publication of application in the Official Journal of the Patent Office, the application should be withdrawn within fifteen (15) months from the date of priority or date of filing, whichever is earlier.

3. यदि आवेदन प्रत्याहरित नहीं किया जाता है, तो आपका आवेदन पूर्विकता तारीख या आवेदन दाखिल करने की तारीख, जो भी पहले हो, से अठारह महीने पूरे होने के बाद, पेटेंट कार्यालय शासकीय जर्नल में प्रकाशित किया जाएगा।

If not withdrawn, your application will be published in the Official Journal of the Patent Office after Completion of eighteen months from the date of priority or date of filing, whichever is earlier.

4. यदि आप अपने आवेदन का परीक्षण करवाना चाहते हैं, तो आपको पूर्विकता तारीख या आवेदन दाखिल करने की तारीख, जो भी पहले हो, से इकत्तीस (31) महीने के भीतर फॉर्म-18/फॉर्म -18 क दाखिल कर परीक्षण हेतु अनुरोध करना होगा, ऐसा न होने पर, आवेदन को पेटेंट अधिनियम, 1970 की द्वारा 11(ख)(4) के तहत आवेदक द्वारा प्रत्याहरित मान लिया जाएगा

If you wish to get your application examined, you should file a request for examination in Form-18/ Form-18A within 31 months from the date of priority or date of filing, whichever is earlier, failing which the application will be treated as withdrawn by the applicant under Section 11(B)(4) of the Patents Act, 1970.

(कृते नियंत्रक, एकस्व / For Controller of Patents)